
ZHVILLIM I BALANCUAR RAJONAL: 
SHKAQET E DISBALANCIT DHE MUNDËSIA PËR PËRMIRËSIM

RRITJA DHE PËRHAPJA E INGERENCAVE DHE KAPACITETEVE TË TRUPAVE 
EKZISTUES PËR ZHVILLIM RAJONAL, NGA QENDRAT E ZHVILLIMIT RAJONAL, 
KËSHILLAT E ZHVILLIMIT RAJONAL, DHE DERI TE NJËSITË PËR VETËQEVERISJE 

LOKALE, NË LIDHJE ME IMPLEMENTIMIN E PROJEKTEVE RAJONALE. 

PËRFSHIRJA DHE PARTICIPIMI PROAKTIV I 
SEKTORIT TË BIZNESIT NË IMPLEMENTIMIN E 

PROJEKTEVE RAJONALE.

RRITJA E KAPACITETEVE TEKNIKE DHE RESURSEVE NJERËZORE 
TË QENDRAVE PËR ZHVILLIM RAJONAL PËR IMPLEMENTIMIN E 

PROJEKTEVE RAJONALE.

ТRANSPARENCË DHE INFORMACIONE PËR INVESTIME DHE ZHVILLIMIN TË RAJONEVE PËRMES LIDHJES 
INFORMATIKE, GJEGJËSISHT NËPËRMJET NJË PLATFORME TË PËRBASHKËT TË RAJONEVE.  
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LINJË E KRIJUAR KONKRETE E KOMUNIKIMIT DHE BASHKËPUNIMIT PËR ZHVILLIM NDËRKOMUNAL, 
TË QENDRAVE PËR ZHVILLIM RAJONAL DHE BYROSË PËR ZHVILLIM RAJONAL.

Plani vjetor i punës së Institutit për politikë evropiane – EPI mbështetet nga programi Civica Mobilitas. Përmbajtja e këtij botimi është përgjegjësi e plotë e Institutit për politikë evropiane – EPI dhe 
në asnjë mënyrë nuk mund të konsiderohet se ai pasqyron këndvështrimet e Civika Mobilitas, Agjencisë zvicerane për zhvillim dhe bashkëpunim (SDC) apo të organizatave që e zbatojnë.

INTEGRIMI I FONDEVE DHE POLITIKAVE EVROPIANE NË 
PLANET VENDORE DHE PROGRAMET TË NIVELIT LOKAL, 

QENDROR DHE RAJONAL.  
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